

**PROTOKÓŁ**  
**z XLI sesji rady Gminy Marciszów**  
**odbytej w dniu 31 października 2013 roku**  
**w siedzibie Urzędu Gminy**

Obecni zgodnie z listą obecności /zał-1/.

Początek obrad godz. 11.00, zakończenie godz.13.15.

W obradach sesji uczestniczyli Wójt Gminy Stefan Zawierucha, Sekretarz Gminy Krystyna Kwiatkowska, Skarbnik Gminy Krystyna Magda, radna Powiatu Maria Bych, redaktor Tygodnika Regionalnego, kierownicy poszczególnych referatów, sołtysi.

Obrady były nagrywane na dyktafon oraz filmowane przez pana Ryszarda Bizonia.

**Ad. 1 i 2.**

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy Marciszów dokonał otwarcia obrad sesji i przywitał uczestników.

Zebrani minutą ciszy uczcili pamięć zmarłego kolegi - Janusza Banasiewicza.

Przewodniczący zapoznał z porządkiem obrad sesji, który został dostarczony radnym w ustawowym terminie wraz z materiałami.

Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:

**1/ Otwarcie obrad.**

**2/ Powitanie.**

**3/ Stwierdzenie quorum.**

**4/ Przyjęcie protokołu z XL sesji.**

**5/ Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.**

**6/ Ocena przygotowania do Akcji zima 2013/2014.**

**7/ Raport o stanie oświaty.**

**8/ Podjęcie uchwał w sprawach:**

**a/ zmiany Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2013**

**b/ wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XXX/163/12 Rady Gminy Marciszów z dnia 28 grudnia 2012 r.**

**c/ określenia stawek podatku od środków transportowych**

**d/ ustalenia wysokości opłat podatku od nieruchomości**

**9/ Interpelacje i zapytania radnych.**

**10/ Sprawy różne.**

**11/ Zamknięcie obrad sesji.**

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o ewentualne uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono.

Poddany pod głosowanie porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

**Ad.3.**

**Stwierdzenie quorum.**

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady Gminy stwierdził quorum, listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

**Ad.4.**

**Przyjęcie protokołu.**

Protokół z XL sesji został przyjęty jednogłośnie.

**Ad.5.**

**Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.**

Wójt Gminy przedstawiając krótko informację z prac między sesjami poinformował o:

- rozpoczęciu akcji zadrzewiania okolic terenów oczyszczalni ścieków drzewami, które otrzymaliśmy bezpłatnie od Nadleśnictwa w Kamiennej Górze i w Jaworze.

- przesłuchaniu w prokuraturze, które dotyczyło zamknięcia zakładu, zatrudniającego ok. 80 osób z terenu naszej gminy.
- udziale w Dniu Edukacji Narodowej,
- spotkaniu w sprawie próby gazyfikacji z przedsiębiorcami, działającymi na terenie naszej gminy, którzy zadeklarowali chęć korzystania z gazu i wyliczają jego zapotrzebowanie. Proponowane rozwiązanie miałyby być korzystne dla szkoły, gminy oraz jej mieszkańców.
- w dniu 24.10.2013 r. odbyła się rozprawa w Naczelnym Sądzie Administracyjnym w Warszawie, dotycząca sporu z WZWiK o majątek leżący na terenie gminy Marciszów, która oddaliła skargę kasacyjną WZWiK oraz zasądziła zwrot kosztów postępowania kasacyjnego.

W związku z zaistniałym faktem zostały rozesłane pisma do przewodniczącego zgromadzenia oraz członków WZWiK, informujące o zaistniałej sytuacji. Wójt przypomniał historię konfliktu z WZWiK oraz przedstawił dalsze kroki, jakie zostaną podjęte w przypadku braku ustosunkowania się do zaistniałego faktu. Podkreślił również, że gmina Marciszów nie jest obciążona ogromnym zadłużeniem WZWiK.

#### **Ad.6.**

##### **Ocena przygotowania do akcji Zima 2013/2014.**

Wójt Gminy krótko przedstawił stan przygotowania do nadchodzącej zimy. Poinformował o ilości posiadanego sprzętu, dostępnego na terenie gminy (do dyspozycji mamy 5 sprzętów własnych – 3 ciągniki, koparka, unimog). W razie drastycznej zimy gmina będzie wspomagała się sprzętem z zewnątrz.

Wójt Gminy – Stefan Zawierucha na zakończenie podkreślił fakt, że odśnieżanie nie kosztuje gminę 200 - 250 000, 00 zł na sezon, jak to było w latach ubiegłych, tylko 40-60 000,00 od kiedy gmina sama zajmuje się odśnieżaniem.

##### **Radny Adam Ryzowski**

zwrócił się z zapytaniem do Wójta czy doszło do porozumienia z powiatem w sprawie odśnieżania krzyżówek.

##### **Wójt Gminy**

poinformował, że nie ma formalnego porozumienia, będzie to na bieżąco regulowane. Jeżeli firma odśnieżająca na zlecenie powiatu nie odśnieży, to powiat będzie na bieżąco o tym fakcie informowany.

#### **Ad.7.**

##### **Raport o stanie oświaty.**

Uczestnicząca w obradach sesji **pani Marta Jędrzejowska** – kierownik Referat Oświaty Urzędu Gminy przedstawiła zebranym raport o stanie oświaty.

Poinformowała radnych, że Zespół Szkół w Marciszowie składa się ze szkoły podstawowej, gimnazjum oraz oddziałów przedszkolnych. Na dzień obecny do szkoły podstawowej uczęszcza 229 uczniów, do gimnazjum 137 uczniów, natomiast do oddziałów przedszkolnych 59 uczniów. Zatrudnionych ogółem było 46 nauczycieli. Dowozem objętych jest 278 uczniów. Koszty dowozu tych uczniów wynoszą około 248 000,00 zł.

Oprócz funkcjonowania Zespołu Szkół funkcjonowały dwie formy niepubliczne i są to punkty przedszkolne w Ciechanowicach i Sędziszawiu. Punkt w Ciechanowicach został wykreślony z ewidencji z uwagi na zbyt małą liczbę dzieci.

Każdy z nauczycieli pracujących w Zespole Szkół ma odpowiednie przygotowanie do nauczania dwóch lub więcej przedmiotów. Nauczyciele w okresie dydaktycznym są wspierani poprzez środki na doskonalenie. Nakłady w 2012 roku wynosiły ok. 16 000,00 zł.

Szkoła podstawowa kończy się sprawdzianem, natomiast gimnazjum egzaminem. Wyniki ze sprawdzianów i egzaminów, jakie osiągają uczniowie naszej szkoły, kształtują się w okolicach średniej wojewódzkiej, niekiedy nawet powyżej.

Koszt dofinansowania młodocianych w roku 2012 wynosił 56 100,00 zł., sześciu absolwentów Zespołu Szkół otrzymało stypendia Wójta w wysokości 500,00 zł. , natomiast 36 uczniów korzystało z wyprawki szkolnej na zakup podręczników (koszt 8 850,00zł.) Wydatki na oświatę kształtują się w granicach 30% ogólnych wydatków budżetu gminy.

#### **Ad.8.**

##### **Podjęcie uchwał w sprawach:**

##### **a/ zmiany uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2013**

Projekt uchwały przedstawiła radnym Skarbnik Gminy Krystyna Magda.

Poinformowała o nowym zadaniu inwestycyjnym, pn. „Wykonanie nawierzchni drogi gminnej położonej na działce nr 655 w Marciszowie”, które zmienia kształt budżetu. Mianowicie w par.1 budżetu zwiększa się dochody budżetu z kwoty 90.743,22 zł na kwotę 115 743,22 zł. Wydatki majątkowe zwiększają się z kwoty 87.243,22 zł. na kwotę 112.243,22 zł. Zmianie ulegają również załączniki do uchwały, co szczegółowo omówiła pani Skarbnik.

##### **Radny Adam Ryżowski**

zapytał jaka to droga.

##### **Wójt Gminy**

poinformował, że jest to droga przy skrzyżowaniu na Bolków przy warsztacie pana Homoncika. Dodatkowe zadanie ujęte w budżecie , wynika z planowanego remontu ulicy Stawowej.

Skarbnik Gminy Krystyna Magda odczytała treść projektu uchwały.

Rada w głosowaniu 13 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” (radny Józef Szoldrowski) przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

##### **b/ wprowadzenia zmiany do Uchwały nr XXX/163/12 Rady Gminy Marciszów z dnia 28 grudnia 2012 r.**

Przewodniczący Rady Gminy Marciszów odczytał treść projektu uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, co stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

##### **c/ określenia stawek podatku od środków transportowych.**

Przewodniczący Rady Gminy Henryk Mazur poinformował radnych o tym, że na jego ręce wpłynął wniosek Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Zdrowia o utrzymanie stawek podatku od środków transportowych na rok 2014 na poziomie roku 2013.

##### **Radny Adam Wrona**

zapytał, czy ta uchwała musi dzisiaj zostać podjęta. W związku z tym że radni otrzymali nowe materiały mogliby przedyskutować zagadnienia na komisjach, proponowałby podjąć uchwałę w listopadzie.

W odpowiedzi Skarbnik Gminy Krystyna Magda poinformowała, że ta uchwała może być podjęta w listopadzie.

##### **Radna Danuta Wojtas oraz radna Jadwiga Adamczyk**

poinformowały, że na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej również zapisano wniosek o utrzymanie stawek podatku od środków transportowych na rok 2014 na poziomie roku 2013.

##### **Przewodniczący Rady**

odpowiedział, że z tego co wie na Komisji Rewizyjnej nie został złożony wniosek.

##### **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Gwóźdź**

wyjaśnił, że wniosek został złożony po zakończeniu obrad komisji.

##### **Wójt Gminy**

powiedział, że jest zdumiony takim podejściem radnych, kwoty uzyskane za rok 2013 to jest ok. 55 000,00 zł., pomniejszone o 15 000,00 w przypadku przyjęcia propozycji obniżenia

stawek dają pewną kwotę 40 000,00 zł. Przedstawił stawki uchwalone przez Kamienną Górę oraz gminy ościenne. Poinformował radnych, że spotkał się ze stwierdzeniem ze strony przedsiębiorców, że jeżeli podatki nie zostaną obniżone to samochody zostaną wyrejestrowane. Stwierdził również, że jest to zwykła formalność papierkowa, gdyż przedsiębiorca przerejestruje firmę do innej miejscowości, a samochód nadal będzie znajdował się na terenie naszej gminy. Reaguje na zapotrzebowanie przedsiębiorców i stąd propozycja wójta o obniżeniu podatku, a decydują o tym radni w głosowaniu.

#### **Radny Adam Ryżowski**

przypomniał radnym, że trzy kadencje temu podjęliśmy uchwałę, mówiącą o najniższych podatkach. W tamtym roku radni zostali zaskoczeni przez wójta najwyższymi stawkami. Na wniosek rady uchwałę obniżono. W tym roku zostaliśmy zaskoczeni tym, że nie ma podwyżek tylko są obniżki.

**Radny Ryżowski** chciałby zwrócić uwagę, że Wójt ma furtkę, z której może skorzystać, w postaci umorzenia podatków, powołując się na ważny interes społeczny. Zastanawia się również dlaczego jednego roku podwyższamy podatki, a kolejnego obniżamy, nie podając przyczyny.

#### **Radny Dawid Chęciński**

powiedział, że jeżeli obniżymy podatek to tym samym wpłynie mniej wniosków o umorzenie podatku.

#### **Wójt Gminy**

stwierdził, że nie jest to z jego strony żadna gra tylko jest to czysta ekonomia, która da gminie pieniądze lub nie. Dlatego, że przyjęte w 2012 roku stawki podatku były za wysokie należy teraz obniżyć kwotę podatku, oczywiście decyzja o podjęciu uchwały należy do radnych.

Wójt zaproponował odłożenie uchwały o podatku od środków transportowych na kolejną sesję i przeanalizowanie jej raz jeszcze na komisjach.

#### **Radny Adam Ryżowski**

zwrócił się z zapytaniem do Przewodniczącego Rady Gminy, który wniosek jest dalej idący.

#### **Przewodniczący Rady**

stwierdził, że wniosek o przełożeniu głosowania uchwały na następną sesję.

**Radny Ryżowski** poprosił o odnotowanie tego w protokole.

Wniosek o przełożenie głosowania uchwały o wysokości podatku od środków transportowych na następną sesję poddano głosowaniu.

Poddany pod głosowanie wniosek przegłosowano „za” – 9 głosów, „sprzeciw” – 3 głosy, „wstrzymało się” – 2 głosy.

Wniosek Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Zdrowia o utrzymanie stawek podatku od środków transportowych na rok 2014 na poziomie roku 2013 poddano głosowaniu.

Wynik głosowania: „za” – 5 głosów, „sprzeciw” – 5 głosów, „wstrzymało się” – 4 głosy.

#### **Przewodniczący Rady Gminy**

stwierdził, że głos Przewodniczącego Rady jest decydujący, w związku z tym wniosek Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Zdrowia został odrzucony.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minutową przerwę.

Po przerwie.

Przewodniczący Rady Gminy sprostował wcześniejszą wypowiedź, że nie ma zapisu w Statucie o głosie decydującym, w związku z tym wniosek komisji ponownie został poddany głosowaniu.

Wynik głosowania: „za” – 5 głosów, „sprzeciw” – 5 głosów, „wstrzymało się” – 4 głosy.

#### **Radny Adam Wrona**

ponownie wystąpił z wnioskiem o przełożenie głosowania na kolejną sesję, aby w emocjach nie podejmować decyzji. Prosił o przemyślenie tego, co jest głosowane i przeanalizowanie nowych materiałów.

**Wójt Gminy** zabierając głos również zasugerował radnym, że najrozsądniej będzie przełożyć głosowanie.

**Radny Janusz Zawierucha** – przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował zebranych, że projekt uchwały, dotyczący wysokości stawek podatku od środków transportowych był analizowany na komisji, a Komisja Budżetowa ustosunkowała się do propozycji Wójta i wie za czym głosuje.

**Radny Adam Ryżowski**

poparł wniosek radnego Adam Wrony i poprosił o przełożenie podjęcia uchwały na kolejną sesję, aby komisje mogły na nowo zająć się tą tematyką.

Przewodniczący Rady Gminy rozpoczął głosowanie nad przełożeniem podjęcia uchwały na kolejnej sesji.

Głosowano: „za” – 11 głosów, „przeciw” – 1 głos, „wstrzymało się” – 2 głosy.

Podjęcie uchwały zostało przełożone na kolejną sesję.

**d/ ustalenia wysokości opłat podatku od nieruchomości**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

**Radny Adam Ryżowski**

zwrócił uwagę radnym, że jeżeli dbamy o jednych to powinniśmy zadbać również o drugich, albo nie dbać w ogóle.

**Radny Ryżowski**

zwrócił się z kolejnym pytaniem do Wójta Gminy, czy przewiduje podwyżkę dla pozostałych mieszkańców gminy Marciszów od budynków i gruntów.

**Wójt Gminy**

poinformował, że nie przewiduje podwyżek na rok 2014 jeżeli chodzi o czynsze.

Projekt uchwały poddano głosowaniu.

Rada w głosowaniu 8 głosami „za”, 5 głosami „sprzeciw” oraz 1 głosem „wstrzymującym się”, przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

**Ad.9.**

**Interpelacje i zapytania radnych.**

**Radny Józef Szoldrowski sołtys Sędziszawia**, powiedział, że jest rozczarowany tym, że na sesji w lipcu zgłaszał remont boiska, dziś jest już koniec października i nic w tej sprawie się nie dzieje

Druga sprawa, na którą chciałby zwrócić uwagę dotyczy świetlicy przedszkolnej, do której nie ma podjazdu, co stanowi utrudnienie dla niepełnosprawnych i matek z dziećmi oraz stan drogi podjazdowej z boiska do drogi głównej, szczególnie jak pada deszcz.

**Wójt Gminy**

powiedział, że obiecał zrobić boisko i słowa dotrzyma, jak tylko zakończy asfaltować ulicę Stawową w Marciszowie.

Natomiast jeżeli chodzi o fragment drogi z boiska przy świetlicy, to też kiedyś zostanie ono zrobione, na razie nie może powiedzieć kiedy, bo w chwili obecnej robiony jest mostek, o który sołtys atakował wójta wcześniej. Ponadto przypomniał sołtysowi o nowym placu zabaw w Sędziszawiu, do którego musiał dołożyć 27 000,00 na zakup samej działki, a skoro obiecał, że plac powstanie to powstał, mimo, że pociągnęło to za sobą dodatkowe koszty.

**Radny Andrzej Mitzak,**

Zwrócił się z zapytaniem do Wójta, w jakim czasie przewiduje naprawienie dziur w drodze gminnej czy ewentualny remont drogi w stronę przejazdu koło p. Cidyły, oraz chciałby zapytać czy w tym roku Wójt bierze pod uwagę odśnieżanie drogi gminnej w stronę jego obory, gdyż, jak zauważa, od lat odśnieża tą drogę na własny koszt oraz kupuje środki do posypywania. Nie chciałby dłużej inwestować w odśnieżanie tej drogi własnych pieniędzy i prosi o ujęcie do odśnieżania tego odcinka drogi.

### **Wójt Gminy**

Poinformował, że co do odśnieżania nie mówi nie czy tak, zobaczymy, są to dodatkowe koszty, wszystko w rękach radnych.

Co do naprawy drogi gminnej to informuje, że droga jest zgłoszona do powodziówki, niestety nie przeszła opcja 100% dofinansowania, dlatego zostało to przeniesione na wiosnę. Zasypane zostaną te najgorsze dziury i poczekamy do wiosny, aby zrobić tą drogę w technologii asfaltowej.

### **Rafał Zdunek – kierownik referat Infrastruktury Technicznej i Inwestycji**

Poinformował, że wzdłuż tej drogi będzie szedł wodociąg, będą robione przejścia, więc nie ma sensu teraz remontować tej drogi bo na pewno będą jakieś zniszczenia.

### **Radna Zofia Siudak**

Zapytała, czy faktycznie jakieś prace nad budową wodociągu w Ciechanowicach zostały rozpoczęte.

### **Wójt Gminy**

W odpowiedzi poinformował, że został przekazany plac budowy a firma jest w pełni odpowiedzialna i świadoma prac, jakie należy wykonać jeszcze w tym roku. W innym przypadku będą naliczane kary umowne.

### **Radna Jadwiga Adamczyk**

Poinformowała Wójta, o tym że na komisji prosiła o szczególny nadzór ze strony pracowników Urzędu przy budowie drogi w Wieściszowicach i pyta czy ta droga nie będzie podmywana, czy w momencie większych ulew nie spłynie wszystko w dół. Obserwowała odprowadzenia wody jakie zostały tam zrobione i chciałaby również żeby pan wójt ją uspokoił, że wszystko zostało wykonane zgodnie z rzemiosłem.

Drugą sprawą, którą również zgłaszała na komisji jest kwestia świerków, zasłaniających lampy. Jeden czubek świerku został ścięty, natomiast lampa dalej nie spełnia swojej funkcji, ponieważ rozrosły się pozostałe, które przy silnych wiatrach dodatkowo grożą zerwaniem linii energetycznych.

### **Wójt Gminy**

W odpowiedzi poinformował, że świerki rosną na prywatnej posesji, więc nie mamy większego wpływu, będziemy o pomoc prosić energetykę, oni mają inne możliwości, aby zająć się tą sprawą. W międzyczasie nastąpiła zmiana kierownika w energetyce w Ptaszkowie i po niedzieli pan Popardowski będzie monitorował tą sprawę z nowym kierownikiem.

W kwestii drogi wyjaśnił, że w momencie zakwalifikowania drogi i przygotowywania projektu budowy drogi jedni z mieszkańców zgodzili się na wykonanie przepustu i przeprowadzenie go przez ich teren, w momencie wejścia na budowę nie zgodzili się na przejście przez grunt prywatny. W związku z tym, że ci państwo wycofali się, należało zastosować nowe rozwiązania, gdyż groziło wstrzymaniem inwestycji i stratą pieniędzy. Jeszcze w dniu dzisiejszym wójt rozmawiał z właścicielami tego gruntu i nie oni zmieniają swojej decyzji.

### **Radny Adam Ryzowski**

- poinformował Wójta, że w sprawie wspomnianej drogi prosił odpowiedniego pracownika o przygotowanie odpowiedniego pisma i żeby ta pani podpisała, że odmawia, bo radny boi się tego, że ta pani będzie pisać skargi, że dzięki tej drodze ją zalewa.

- w kwestii świerków rozmawiał z Telekomunikacją Polską S.A i Turonem, Turon mówi, że świerki ma wyciąć Telekomunikacja, natomiast Telekomunikacja uważa, że wycinką świerków powinien zająć się Turon. Radny uważa, że to Nadleśnictwo powinno usunąć te świerki, bo to oni je sadzili i prosi Wójta o skierowanie pism do Nadleśnictwa o wyczyszczenie terenu z drzew rosnących między liniami.

- zgłaszał dwa razy uszkodzony znak do budynku nr 13 w Wieściszowicach, proponował z pieniędzy sołeckich przekazać kwotę 40.00 na wkręcenie tego znaku i w dalszym ciągu nie zrobiono w tej sprawie.

- zwraca uwagę na fakt, że koło posesji p. Sokołowskiego, byli pracownicy którzy zmierzylu przepust, który się zawalił i urwało się kawałek drogi. W dalszym ciągu nie ma reakcji.

- pyta co w sprawie uchwały o honorowym obywatelu,

W odpowiedzi Sekretarz Gminy Krystyna Kwiatkowska stwierdziła, że dokumentacja została wysłana i nie ma jeszcze orzeczenia z NSA,

- prosi wójta o uwzględnienie w przyszłorocznym budżecie drogi (odcinek około 100 m) do kościoła w Wieściszowicach, jeżeli będzie taka potrzeba to może uda się dołożyć jakieś pieniądze z funduszu sołeckiego.

#### **Wójt Gminy**

Kolejny raz apeluje, że są to rzeczy bieżące, na które natychmiast reaguje. Jeżeli pracownicy, którym zgłaszane są problemy nie reagują, to prosi o telefon do wójta i zapewnia, że będzie się tym osobiście zajmował.

#### **Ad.10.**

#### **Sprawy różne.**

#### **Radny Józef Szoldrowski**

Poinformował, że na komisji prosił o przyjazd pracowników, aby poustawiali znaki w Sędziszawiu, gdyż wydaje mu się że jest taniej poprawić te znaki, niż kupić nowe.

#### **Wójt Gminy**

Również uważa, że taniej jest naprawić istniejące znaki niż kupić nowe. Apeluje o rozważę przy wandalizmie, gdyż ludzie niszczą a gmina musi ponosić koszty zakupu nowych znaków.

#### **Radna Jadwiga Adamczyk**

- w imieniu emerytów nauczycieli kieruje prośbę, aby pamiętano o emerytowanych nauczycielach, chociażby o okazji do spotkania się podczas Dnia Edukacji Narodowej.

- chciałaby podziękować panu Rafałowi, ponieważ bardzo szybko zareagował w sprawie brudnej wody w Wieściszowicach

#### **Radny Dawid Chęciński**

Poprosił radną Powiatu panią **Marię Bych** o pomoc przy pilotowaniu sprawy z mostkiem przy ulicy Spółdzielczej. Ma nadzieję, że w niedługim czasie ta droga będzie przejezdna.

#### **Maria Bych Radna Powiatu**

Wyjaśniła, że obecnie trwają naprawy tej drogi, z tego co wie prace mają się zakończyć do najbliższej środy i droga ma zostać otwarta.

Jednocześnie poinformowała radnych o stanie zgłaszanych wniosków na poprzednich sesjach;

- wniosek pani Jadwigi Adamczyk w sprawie przykrycia dwóch studzienek przydrożnych w Wieściszowicach – studzienki zostaną w najbliższym czasie zabezpieczone,

- wniosek sołtysa Ryżowskiego w sprawie naprawy dziury na drodze przy przystanku autobusowym w Wieściszowicach „Pod zegarem” – naprawa odcinka zostanie wykonana po zakończeniu prac na ulicy Spółdzielczej w Marciszowie,

Radna Powiatu zapewniła również, że wszystkie wnioski, które są jej zgłaszane na sesji zostają przekazywane do starostwa i w miarę możliwości finansowych będą realizowane.

#### **Mirosław Wolak sołtys Ciechanowic**

Prosi radną Marię Bych o przekazanie informacji panu Gęborysowi o wykreślenie naprawy przepustu powiatowego w Ciechanowicach przy budynku nr 48, bo dzięki gminie został on naprawiony, a krzaki w kierunku Miedzianki wycieli mieszkańcy wsi.

#### **Władysław Wróblewski sołtys Domanowa**

- poinformował radną powiatu, że są z sołtysiem z Nagórniku bardzo zdumieni, tym że pracownicy powiatu wycieli ok. 300-400 m krzaków, zostawili wycięte krzaki i do dzisiejszego dnia śladu po nich nie ma.

- prosi również powiat o informowanie sołtysów, bo to oni reprezentują wioski, że powiat wysyła ludzi, którzy będą robić określone prace na terenie ich miejscowości,
- dziękuje za interwencje ze strony urzędu i informuje, że RZGW po tylu latach walki wycina zagrożenia, które powodowały zator przy Nysie Szalonej.
- zwraca się z pytaniem do Wójta, czy cmentarz w Domanowie będzie ogrodzony,

#### **Wójt Gminy**

Sugeruje, że można by było przekazać środki z funduszu sołeckiego na zakup materiałów. Wtedy gmina mogłaby wspomóc ludźmi oraz transportem, tak jak było to robione na cmentarzach w Marciszowie i Ciechanowicach, a obecnie robione są schodki na terenie górzystym w Pastewniku.

#### **Adam Chronowski sołtys Marciszowa**

Korzystając z okazji chce bardzo podziękować Wójtowi, za prace jakie zostały wykonane w Marciszowie na cmentarzu. Dodatkowo poprawione zostało ogrodzenie i dzisiaj cmentarz wygląda bardzo ładnie.

#### **Józef Żukrowski sołtys Nagórnik**

Zwraca uwagę, że Nagórnik nie jest tak dużą miejscowością jak Marciszów czy Ciechanowice i nie mogą wspomóc funduszem sołeckim Domanowa lub Pustelnika, bo tak mówią przepisy.

#### **Radny Piotr Gwóźdź**

Chciałby podziękować Wójtowi za wygraną walkę z wodociągami.

#### **Wójt Gminy Stefan Zawierucha**

Chciałby podziękować tym wszystkim, którzy go wspierali w walce z wodociągami i podkreślił, że nigdy nie miał wątpliwości, że ten majątek należy do naszej gminy.

#### **Józef Żukrowski – sołtys Nagórnik**

Zapytał czy tylko Nagórnik podłączony jest do WZWiK, bo cena za wodę jest taka jaką płać mieszkańcy Piaskowej w Wałbrzychu.

#### **Wójt Gminy**

Poinformował, że w przyszłości zamierzamy podciągnąć wodę dla Pustelnika i Domanowa, być może wspólnie z Wierchosławicami.

Na zakończenie obrad Wójt Gminy Stefan Zawierucha poinformował, że w dniu wczorajszym pożegnano komendanta Kujawiaka i na jego miejsce przychodzi nowy komendant z Jawora. Inspektor Kujawiak, jeszcze w momencie kiedy sprawował swoją funkcję, wystąpił o zabezpieczenie środków w wysokości 7 000.00 zł. na zwiększenie patroli na terenie gminy na rok 2014 . Wójt ma wątpliwości czy przekazać tą kwotę.

#### **Ad.11.**

#### **Zamknięcie obrad sesji.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.

Protokołowała  
Anna Płaszczyńska

Przewodniczący Rady Gminy  
Henryk Mazur